cento) de cereais malteados ou extrato de malte, conforme registro do produto no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

§ 1° Não será considera brewpub a microcervejaria que utilize equipamentos que possibilitem volume de produção superior a

15.000 (quinze mil) litros mensais.

§ 2° VETADO.

Art. 3° Insere-se na Política de Incentivo à Produção de Cervejas e Chopes Artesanais no Estado de Goiás o benefício fiscal de que

trata a alínea "z" do inciso II do art. 2° da Lei nº 13.194, de 26 de dezembro de 1997.